
Codice Delibera: DEL-3032-2020

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: avviso  pubblico,  per  titoli,  per  il  conferimento  di  eventuali  incarichi  a  tempo
determinato di C.P.S. Assistenti sanitari – Cat. D

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO CHE:
l’ASL Taranto ha necessità, al fine di far fronte alla sostituzione di collaboratori professionali sanitari di
ruolo assente o alla temporanea copertura di posti vacanti, di avere a disposizione graduatorie di selezioni
pubbliche per il conferimento di incarichi a tempo determinato di collaboratori professionali sanitari;

CONSIDERATO che la necessità sopra riportata si manifesta in particolar modo per il profilo di assistente
sanitario per il quale, allo stato, non vi sono graduatorie valide concorsuali dalle quali attingere per reperire
personale  –  assistente  sanitario  a  tempo  determinato,  né  graduatorie  di  avviso  per  incarichi  a  tempo
determinato recenti;

VISTO il D.P.R. n.220 DEL 27/3/2001;

VISTI i contratti collettivi nazionali di lavoro dell’Area comparto del SSN;

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

RITENUTO indispensabile garantire i livelli essenziali di assistenza ed assicurare continuità assistenziale,
anche in ragione delle esigenze straordinarie ed urgenti derivanti dalla diffusione del covid-19;

PROPONE di
 indire avviso pubblico, per titoli, per il conferimento di eventuali incarichi a tempo determinato di

assistente sanitario;
 approvare  lo  schema  di  avviso  pubblico,  allegato  al  presente  atto,  quale  parte  integrante  e

sostanziale;

D E L I B E R A

per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

 di indire avviso pubblico, per titoli, per il conferimento di eventuali incarichi a tempo determinato di
assistente sanitario;

 di  approvare  lo  schema  di  avviso  pubblico,  allegato  al  presente  atto,  quale  parte  integrante  e
sostanziale;



Codice Delibera: DEL-3032-2020

 di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


